MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

1ª CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 001/2024 – CMC/IFAM DE 22 DE JANEIRO DE 2024

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNAS PARA CURSOS FIC DO

PROGRAMA MULHERES MIL

MODALIDADE PRESENCIAL

O Diretor Geral do Campus Manaus Centro do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria nº

1.115/GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei nº 11.892,

de 29 de dezembro de 2008, assim como o que regulamenta pela Resolução nº 046 – CONSUP/IFAM,

de 18/05/2022 do Conselho Superior; Considerando o teor do Resultado Final do EDITAL Nº

001/2024 – CMC/IFAM, de 22/01/2024, publicado em 14/02/2024, torna pública a 1ª Convocação

da Lista de Espera do curso de Operador de Computador, conforme abaixo:

LISTA DE ESPERA: OPERADOR DE COMPUTADOR

VAGAS NOME
CRITÉRIO Nº

1 FAIXA
ETÁRIA

CRITÉRIO Nº 2
SITUAÇÃO DE

TRABALHO

CRITÉRIO Nº 3
SITUAÇÃO DE

RISCO

CRITÉRIO Nº
4 RENDA
FAMILIAR

CRITÉRIO Nº
05 Nº DE

COABITANTES

TOTAL DE
PONTOS

1
ELISANDRA DA SILVA RODRIGUES
FROES

3 3 0 1 2 9

2 ISABELLY FONSECA DANTAS 1 3 0 3 2 9

3 NATALIA PEREIRA FERREIRA 1 3 0 3 1 8

4 ANA CLARA LEITE SANTANA    1 3 0 3 1 8

As candidatas convocadas na Lista de Espera do Curso de Operador de Computador deverão

comparecer ao IFAM - Campus Manaus Centro, no setor da DIREC, na Avenida Sete de Setembro,

1975 - Centro, Manaus - AM, 69020-120, para confirmação de matrícula e apresentação dos

documentos originais, no dia 21 de fevereiro de 2024, das 08 às 18h.

O não comparecimento da candidata no período indicado acima, acarretará na desclassificação e a

convocação da candidata da Lista de Espera.

       Manaus, 20 de fevereiro de 2024.

EDSON VALENTE CHAVES

                                                   Diretor Geral do Campus Manaus Centro

Portaria nº 1.115/GR/IFAM, de 22 de junho de 2023

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo da DIREC/IFAM/CMC)